



25 września 2019

OGÓLNOPOLSKIE

DZIENNIK GAZETA PRAWNA

MOGĄ BYĆ PREFERENCJE DLA SZCZEPIONYCH

O warunkach przyjmowania dzieci do samorządowych żłobków i klubów dziecięcych.

KATOWICE.TVP.PL

Zabezpieczono nielegalne składowisko odpadów w Częstochowie

Nielegalne składowisko odpadów przy ulicy Koksowej w Częstochowie może stanowić zagrożenie dla gleby i środowiska.

<http://katowice.tvp.pl/44536263/zabezpieczono-nielegalne-skladowisko-odpadow-w-czestochowie>

STOOQ.COM

FORTUM SKONTROLUJE SZCZELNOŚĆ SIECI CIEPŁOWNICZEJ W CZĘSTOCHOWIE

Przez kilka dni do wody będzie dodawany zielony barwnik.

SILESIA24.PL

Jest kasa na nianię dla twojego dziecka

Miasto podpisuje już umowy z rodzicami, którzy chcą zatrudnić nianię dla swojego dziecka.

ARCHIWUM.RP.PL

Szybkie drogi znacznie krótsze od planów rządu

W tym roku znowu będzie mniej szybkich dróg, niż zakładano.

LOKALNE

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Niech Kościół dopłaci do śmieci

O propozycji Sebastiana Trzeszkowskiego.



Częstochowa dokłada nauczycielom w przedszkolach. Żeby było sprawiedliwie

O podwyżkach dla nauczycieli.

Przebudowa stadionu Rakowa. Pytań było dużo, oferty w przetargu są dwie
We wtorek, 24 września w częstochowskim magistracie otwarto oferty dotyczące przetargu.

Konkurs. Wygraj i posłuchaj na żywo "Kolor Cafe" Michała Bajora
Częstochowa będzie jednym z pierwszych miast, w których zabrzmie nowy program.

Aleja Niepodległości już przejezdna
O remoncie i ruchu na ulicy.

ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU

Oferty w przetargu dot. stadionu Rakowa bardzo wysokie

Wydział Inwestycji i Zamówień Publicznych Urzędu Miasta Częstochowy poinformował o otwarciu ofert nadesłanych w związku z przetargiem na wykonanie robót budowlanych dotyczących Centrum Piłki Nożnej w Częstochowie i rozbudowy stadionu Rakowa.

WCZESTOCHOWIE.PL

Centrum Piłki Nożnej w Częstochowie. Bardzo wysokie oferty w przetargu
Miasto otworzyło oferty w przetargu na przebudowę i rozbudowę stadionu piłkarskiego przy ul. Limanowskiego.

<http://www.wczestochowie.pl/artukul/33771,centrum-pilki-noznej-w-czestochowie.-bardzo-wysokie-oferty-w-przetargu>

Kolejne zmiany w komunikacji miejskiej. Autobusy linii nr 21 i 23 pojedą inaczej

To w związku z kolejną inwestycją na terenie stref ekonomicznych.

<http://www.wczestochowie.pl/artukul/33770,kolejne-zmiany-w-komunikacji-miejskiej.-autobusy-linii-nr-21-i-23-pojada-inaczej>



RADIOJURA.COM.PL

Artyleryjska i Kościelna zostaną przebudowane

...informuje mieszkańców Stradomia zarząd dróg

<https://www.radiojura.pl/artyleryjska-i-koscielna-zostana-przebudowane-informuje-mieszkancow-stradomia-zarzad-drog.html>

W czwartek (26.09.) kilka ważnych decyzji do podjęcia będzie miała częstochowska Rada Miasta

W sali sesyjnej zwołano kolejne obrady.

<https://www.radiojura.pl/w-czwartek-26-09-kilka-waznych-decyzji-do-podjecia-będzie-miała-czestochowska-rada-miasta.html>

Groźne chemikalia na Zawodziu już pod lupą urzędników i odpowiednich służb

O sprawie zostały powiadomione służby Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska.

<https://www.radiojura.pl/grozne-chemikalia-na-zawodziu-juz-pod-lupa-urzednikow-i-odpowiednich-sluzb.html>

„Piękno ziemi częstochowskiej”. Kolejna edycja konkursu fotograficznego

Organizatorzy na zgłoszenia czekają do 30 września.

<https://www.radiojura.pl/piekno-ziemi-czestochowskiej-kolejna-edycja-konkursu-fotograficznego.html>

Warto promować pieczę zastępczą!

Częstochowskie placówki MOPS-u oraz Stowarzyszenie Dla Rodziny, niemal przez cały rok promują ideę pieczy zastępczej.

<https://www.radiojura.pl/warto-promowac-piecze-zastepcza.html>

Samorządy chcą wspólnie starać się o fundusze z UE

Samorządy podpisały list intencyjny o kontynuacji i rozszerzeniu współpracy na rzecz Regionalnych Inwestycji Terytorialnych.

<https://www.radiojura.pl/samorzady-chca-wspolnie-starac-sie-o-fundusze-z-ue.html>

Niedogrzone mieszkania w Częstochowie

Sezon grzewczy teoretycznie trwa, a temperatura wymaga aby ogrzewać pomieszczenia. Mieszkańcy mają jednak problemy by wymóc na zarządcach budynków czy spółdzielcach włączenie ogrzewania.

<https://www.radiojura.pl/niedogrzone-mieszkania-w-czestochowie.html>



Jesteśmy w czołówce największych gapowiczów w skali kraju

Co szóstej osobie zdarza się jazda komunikacją miejską bez biletu.

<https://www.radiojura.pl/jestesmy-w-czolowce-najwiekszych-gapowiczow-w-skali-kraju.html>

TV. ORION

Poczwórne szczęście

Kolejni rodzice korzystają z projektu Aktywni rodzice - szczęśliwe dzieci. Do tej pory w III edycjach wcześniej do pracy wróciło 100 mam.

http://tvorion.pl/?action=show_news&idNews=28299

Mkną po szynach...

W weekend na tory powróciły częstochowskie tramwaje. Wróciły jednak nie na całej trasie.

http://tvorion.pl/?action=show_news&idNews=28317



DZIENNIK GAZETA PRAWNA

Olsztyn wygrywa. Mogą być preferencje dla szczepionych

OPIEKA Sąd odrzucił skargę wojewody warmińsko-mazurskiego, który uważał, że miasto nie może przyznawać **pierwszeństwa w naborze do żłobka zaszczepionym maluchom**

Michalina Topolewska
michalina.topolewska@infor.pl

Wyrok, który został wydany przez Wojewódzki Sąd Administracyjny (WSA) w Olsztynie 23 września br., to pierwsze korzystne orzeczenie dotyczące stosowanego przez gminy kryterium związanego ze szczepieniem dzieci przy rekrutacji do żłobków i klubów dziecięcych. Na wprowadzanie takiego wymogu decyduje się coraz więcej samorządów. Problem w tym, że niektórzy wojewodowie uznają ten warunek za sprzeczny z prawem i stwierdzają nieważność uchwał, które go zawierają, lub kierują na nie skargi do sądów. Tak stało się w przypadku regulacji przyjętych przez radnych Olsztyna, ale WSA uznał, że nie naruszyli oni przepisów.

Konflikt z wojewodą

Warunki przyjmowania dzieci do samorządowych żłobków i klubów dziecięcych są określone w statucie placówki, który jest jej nadawany uchwałą rady gminy. Aby więc samorząd mógł preferować zaszczepione dzieci lub przyznawać ich rodzicom dodatkowe punkty w ramach rekrutacji, konieczne jest zamieszczenie takiego zapisu we wspomnianym akcie prawnym.

Tak postąpili radni Olsztyna, którzy w uchwale podjętej 27 marca br. postanowili, że jednym z kryteriów (obok m.in. zamieszkania na terenie miasta) będzie złożenie przez rodziców oświadczenia potwierdzającego, że dziecko zostało poddane obowiązkowym szczepieniom ochronnym (lub jest zwolnione z ich odbycia z powodów zdrowotnych).

Wojewoda warmińsko-mazurski zaskarżył uchwałę. Twierdził, że wprowadził art. 3a ust. 1 ustawy z 4 lutego 2011 r. o opiece nad

dziećmi w wieku do lat 3 (tj. Dz.U. z 2019 r. poz. 409 ze zm.) wskazuje, że na etapie rekrutacji do żłobka rodzice podają informacje o stanie zdrowia malucha, ale są to dane o chorobach, uczuleniach i innych dolegliwościach, które występują u dziecka i mają znaczenie dla osób sprawujących nad nim opiekę. Nie należą do nich te odnoszące się do szczepień ochronnych. Wojewoda argumentował, że przyjęty warunek godzi w zasadę równego traktowania przez władze publiczne wynikającą z konstytucji i prowadzi do dyskryminacji dzieci niepoddanych szczepieniom przy naborze do placówek opieki.

Bezpodstawne zarzuty

WSA w Olsztynie nie podzielił tych zarzutów i oddalił skargę wojewody (sygn. akt II SA/Ol 493/19).

- Zdaniem sądu informacje o odbytych szczepieniach ochronnych mieszczą się w kategorii danych o stanie zdrowia, o których mówi art. 3a ust. 1 ustawy żłobkowej. Dlatego nie dopatrzyl się naruszenia tego przepisu - mówi sędzia Alicja Jaszczak-Sikora, rzecznik WSA w Olsztynie.

Dodaje, że pozostałe motywy orzeczenia, odnoszące się również do zarzutu naruszenia zasady równego traktowania, zostaną szerzej przedstawione w piśmym uzasadnieniu do wyroku.

- Cieszymy się z pozytywnego dla nas wyroku, bo potwierdza celowość i zgodność z prawem takiego zapisu. Wpisując takie obostrzenie do uchwały rady miasta, chcieliśmy promować ideę dbania o zdrowie - podkreśla Marta Bartoszewicz, rzecznik Urzędu Miasta w Olsztynie.

Będą kolejne wyroki

Orzeczenie WSA w Olsztynie może mieć wpływ na rozstrzy-

OPIEKA NAD DZIEĆMI

Zgodnie z przepisami ustawy żłobkowej gminy mogą zbierać od rodziców starających się o przyjęcie ich dziecka do żłobka lub klubu dziecięcego następujące dane:

- imię, nazwisko, numery PESEL rodziców i dziecka (dodatkowo datę urodzenia malucha)
- adres zamieszkania rodziny
- informację o tym, czy dziecko ma orzeczenie o niepełnosprawności, rodzeństwo oraz w jakim jest wieku
- adres poczty elektronicznej lub numery telefonów rodziców
- miejsce pracy rodziców lub pobierania przez nich nauki (jeśli się kształcą)
- informacje o stanie zdrowia dziecka i stosowanej diecie
- wysokość dochodów rodziców

gnięcia w innych sprawach dotyczących preferencji przy rekrutacji, które czekają na rozpatrzenie. Jak pisaliśmy w DGP nr 166/2019, skargę na uchwałę radnych Katowic skierował do WSA w Gliwicach wojewoda śląski (na razie nie został wyznaczony termin wokandy).

Radni Poznania na ostatniej sesji podjęli uchwały w sprawie wniesienia skarg do WSA w Poznaniu na rozstrzygnięcia nadzorcze wojewody wielkopolskiego z sierpnia br., który zakwestionował cztery uchwały w sprawie statutowych dla zespołów miejskich żłobków. Zakładały one wymóg składania oświadczeń o odbytych szczepieniach.

- Ten wyrok to pozytywna informacja. Pokazuje, że sądy zaczęły dostrzegać wagę problemu związanego z rosnącą liczbą rodziców, którzy świadomie rezygnują ze szczepienia swoich dzieci, i stanęły w obronie zdrowia

podopiecznych żłobków - podkreśla Jolanta Urbańska, wiceprzewodnicząca rady miejskiej Częstochowy.

Dodaje, że miasto w sierpniu br. wygrało z wojewodą śląskim sprawę przed WSA w Gliwicach (sygn. akt III SA/Gl 489/19), która dotyczyła wymogu szczepień w uchwale regulującej rekrutację do przedszkoli (to również był pierwszy korzystny wyrok dla samorządów w tej kwestii).

- Analogiczny warunek został zawarty w uchwale odnoszącej się do statutu żłobków, która także została zakwestionowana przez wojewodę. W jej przypadku nie składaliśmy skargi do sądu, ale mając na uwadze korzystny dla nas wyrok dotyczący przedszkoli oraz ten, który zapadł właśnie dla Olsztyna, zamierzamy ponownie przedstawić nową uchwałę dotyczącą żłobków - zapowiada Jolanta Urbańska.



KATOWICE.TVP.PL

Zabezpieczono nielegalne składowisko odpadów w Częstochowie

Opublikowano: 24.09.2019

Nielegalne składowisko odpadów przy ulicy Koksowej w Częstochowie może stanowić zagrożenie dla gleby i środowiska. Miejsce zostało już zabezpieczone przez straż pożarną oraz policję.



Na Koksowej pojawił się także koordynator zarządzania kryzysowego.

O istnieniu składowiska wiedziano w Urzędzie Miasta od kwietnia. Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska w UM w Częstochowie przyznaje, że wywiezienie odpadów będzie bardzo kosztowne, a dodatkową trudnością jest ustalenie właściciela gruntu, na którym znajduje się składowisko.

Sprawą zajmuje się już Prokuratura Regionalna w Katowicach. O składowisku poinformowano również Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska oraz Sanepid.

ZOBACZ CAŁE WYDANIE AKTUALNOŚCI, 13.09.2019, GODZ. 18.30



STOOQ.COM

Fortum skontroluje szczelność sieci ciepłowniczej w Częstochowie

Opublikowano: 24.09.2019

PAP - Biznes 24 wrz 2019, 20:32 24.09.2019, Częstochowa (PAP) - Firma Fortum od środy 25 września będzie sprawdzać szczelność sieci ciepłowniczej w Częstochowie. Przez kilka dni do wody będzie dodawany zielony barwnik. Jak poinformował rzecznik prasowy Fortum Power And Heat Polska Jacek Ławrecki, kontrola szczelności ma na celu wykrycie ewentualnych wycieków i usterek wymienników ciepła w obrębie sieci ciepłowniczej.

Zielony barwnik - fluoresceina - jest bezpieczna zarówno dla ludzi, jak i instalacji. Jeśli po odkręceniu kranu pojawi się woda zabarwiona na zielono, może to oznaczać, że uszkodzony jest wymiennik ciepła, a woda z sieci ciepłowniczej przedostaje się do wewnętrznej instalacji budynku. Wówczas należy powiadomić służby Fortum, dzwoniąc pod bezpłatny numer 993 i nie korzystać z zabarwionej wody. "Chcemy zminimalizować ryzyko potencjalnych awarii i zagwarantować mieszkańcom pewne i bezpieczne dostawy ciepła i wody. Stąd decyzja o kontroli szczelności sieci. Pojawienie się zielonej wody w kranie może oznaczać usterkę w instalacji" - powiedział Jacek Ławrecki. W prawidłowo funkcjonującym węźle barwiona na zielono sieciowa woda grzewcza nie powinna mieszać się z wodą w instalacji wewnętrznej budynku. Jeśli kolor wody z kranu się nie zmieni, to znak, że sieć jest szczelna, a wymiennik ciepła odpowiedzialny za jej podgrzanie działa poprawnie. (PAP) autorka: Anna Gumułka

lun/ je/

SILESIA24.PL

Częstochowa: jest kasa na nianię dla twojego dziecka

Opublikowano: 24.09.2019

Miasto podpisuje już umowy z rodzicami, którzy chcą zatrudnić nianię dla swojego dziecka. W ramach projektu „Aktywni rodzice – szczęśliwe dzieci”, gmina wydała w sumie 5,2 mln złotych.



Aż 4,5 to pieniądze unijne. To już trzecia edycja programu. Przy okazji zwiększy się liczba miejsc w częstochowskich żłobkach.

Miasto podpisze 30 umów z rodzicami, którzy chcą wrócić na rynek pracy. Projekt przynosi korzyści dzieciom, rodzicom, rodzinom, zatrudnionym opiekunkom lub opiekunom, ale także pracodawcom, którzy często czekają na powrót młodych rodziców do pracy – mówi prezydent Krzysztof Matyjaszczyk. – To realne wsparcie, które pomaga w decyzji o powrocie do pracy lub podjęciu pracy po macierzyńskiej przerwie. mówi Krzysztof Matyjaszczyk prezydent Częstochowy. Trzecia już odsłona przedsięwzięcia obejmuje dwa elementy. Pierwszy to utworzenie w Żłobku Miejskim „Reksio” dwóch oddziałów dla łącznie 13 maluchów. Druga część to zapewnienie dzieciom opieki – z jednej strony w żłobku (dla 13 dzieci), a z drugiej – usług opiekuńczych dla 30 dzieci. Opieka nad dzieckiem w ramach projektu trwa maksymalnie 12 miesięcy a miesięczny limit dofinansowania do zatrudnienia jednej niani to w tej edycji projektu 3250 zł brutto. Tak jak poprzednio, miasto daje rodzicom możliwość wyboru opiekunek według własnego uznania, ale służy też bazą niani, z której można skorzystać. W Sosnowcu będą nowe miejsca dla przedszkolaków. Obecny projekt trwa od maja 2019 roku do listopada 2020 roku. Całkowita jego wartość to ponad 2,2 mln zł. Unijne dofinansowanie to aż 1,9 mln zł. Foto: UM Częstochowa



ARCHIWUM.RP.PL

Szybkie drogi znacznie krótsze od planów rządu

Opublikowano: 25.09.2019

Szybkie drogi znacznie krótsze od planów rządu 25 września 2019 | Ekonomia i rynek źródło: Rzeczpospolita W tym roku znowu będzie mniej szybkich dróg, niż zakładano. Zamiast blisko pół tysiąca kilometrów realne staje się włączenie do ruchu niewiele ponad 300. adam woźniak Znowu komplikuje się dokończenie autostrady A1 wokół Częstochowy.

Na odcinku opuszczonym przez włoskie Salini pracuje konsorcjum złożone z firm: Budimex, Strabag i Budpol, ale ich zadaniem są roboty przy budowie jezdnii. Tymczasem dotąd nie wybrano wykonawcy robót wykończeniowych: oznakowania, budowy ogrodzenia, montażu barier, oświetlenia oraz ekranów akustycznych. Pierwszy przetarg na te prace zakończył się fiaskiem: nie było chętnych. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad (GDDKiA) jeszcze niedawno zapowiadała, że dla przyspieszenia inwestycji wyłoni wykonawcę, dokonując wyboru w procedurze z wolnej ręki. W ostatni piątek ogłosiła jednak trzy przetargi: osobno na montaż barier, na oznakowanie i na ogrodzenie. To jednak sprawa, że częściowe zakończenie...

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Radny SLD proponuje:

Niech Kościół dopłaci do śmieci

– Kościół powinien dorzucić się do kosztów zagospodarowania odpadów, które zostają po pielgrzymkach – uważa radny SLD Sebastian Trzeszkowski.

Już raz próbował wprowadzić punkt na sesję rady miasta, 29 sierpnia zabrakło jednak głosów, by znalazł się pilnie w porządku obrad. Za byli radni SLD (nie wszyscy) oraz Jolanta Urbańska i Jacek Krawczyk z Koalicji Obywatelskiej (reszta KO wstrzymała się od głosu), przeciw – PiS. Teraz zgłosił swój projekt uchwały w terminie i znalazł się on w agendzie jutrzejszej sesji.

– Liczba pielgrzymów wzrasta – twierdzi Trzeszkowski. – Jasna Góra wylicza, że w zeszłym roku było ich 4,3 mln. Gdyby miasto od każdego pielgrzyma otrzymało 1 zł, byłaby to znacząca suma. Miasto ze swojej strony zapewniłoby, że 20 proc. otrzymanej kwoty przeznaczy na poprawę infrastruktury turystycznej, np. większą liczbę ogólnodostępnych toalet.

Radny tłumaczy, że przede wszystkim chciałby doprowadzić do sytuacji, w której przedstawiciele częstochowskiego Kościoła usiądą z przedstawicielami miasta i porozmawiają o sprawie. – Gdyby była zgoda, by partycypować w kosztach zagospodarowania odpadów liczonych od wszystkich pielgrzymów, wspaniale – twierdzi. – Gdyby

tylko od pieszych – też świetnie. W zeszłym roku, także wg statystyk Jasnej Góry, w pieszych pielgrzymkach przyszło 124 tys. osób. Zasada, że 20 proc. kwoty byłoby przeznaczone na poprawienie obsługi pielgrzymów, wciąż by obowiązywała.

– Ale nie narzucamy, czy to pielgrzymi mają zapłacić, czy kuria w ich imieniu – dodaje Trzeszkowski. – Choć niektórzy pielgrzymi, np. we wpisach na moim profilu na Facebooku, twierdzą, że skoro i tak płacą za udział w pielgrzymce, mogą zapłacić o złotówkę więcej, bo rozumiem, że ich pobyt w Częstochowie to dla miasta koszt.

Jutro radni zdecydują, czy taki apel do metropolity częstochowskiego będzie wystosowany. Zapytaliśmy rzecznika kurii, czy jej przedstawiciele byłiby skłonni usiąść z miastem do takich rozmów.

– Oczywiście jest, że bardzo chętnie usiądziemy z władzami miasta przy jednym stole, by omówić kwestie, które stanowią problem w oczach miasta, a przynajmniej pana radnego – twierdzi ks. Mariusz Bakalarz. – Tym bardziej że miasto dotychczas nie prosiło nas o radę lub pomoc w ich rozwiązaniu. Cieszymy się, że po tylu latach władze Częstochowy dojrzały do dialogu na drodze poszukiwania skutecznych rozwiązań. ●

Dorota Steinhagen



Częstochowa dokłada nauczycielom w przedszkolach. Żeby było sprawiedliwie

Opublikowano: 24.09.2019 Dorota Steinhagen

Dzieci w przedszkolu (TOMASZ STAŃCZAK) O Więcej na ten temat: szkoły częstochowa Po wiosennych strajkach rząd obiecał nauczycielom podwyżki od 1 września. Już zostały wypłacone, choć pieniądze na ten cel przysły do Częstochowy dopiero 17 września i to w połowie potrzebnej kwocie. – W tych pieniądzech są także środki na podniesiony w szkołach dodatek funkcyjny dla wychowawców klas – mówi Grzegorz Papalski ...



Dzieci w przedszkolu (TOMASZ STAŃCZAK)

O

Więcej na ten temat:

szkoły częstochowa

Po wiosennych strajkach rząd obiecał nauczycielom podwyżki od 1 września. Już zostały wypłacone, choć pieniądze na ten cel przysły do Częstochowy dopiero 17 września i to w połowie potrzebnej kwocie.

– W tych pieniądzech są także środki na podniesiony w szkołach dodatek funkcyjny dla wychowawców klas – mówi Grzegorz Papalski, naczelnik miejskiego wydziału edukacji.

Czytaj także:

Ciasno w klasach i na korytarzach średnich szkół w Częstochowie

Wysokość dodatku za wychowawstwo w szkołach określa Karta Nauczyciela. O tym, ile wyniesie taki sam dodatek, ale dla nauczycieli przedszkolnych, decyduje samorząd jako organ prowadzący. – Władze Częstochowy proponują, by ten dodatek został zrównany z dodatkiem obowiązującym w szkołach – mówi Grzegorz Papalski.

Decyzja należy do radnych. Zajmą się sprawą podczas sesji zaplanowanej na czwartek 26 września. Jeśli wyrażą na to zgodę, podwyżka będzie dotyczyła 235 nauczycieli przedszkoli podległych miastu. Koszt podwyżki, wraz z pochodnymi, za cztery miesiące tego roku, od września do grudnia, to ok. 112 tys. zł.

O

Więcej na ten temat:

szkoły częstochowa



Przebudowa stadionu Rakowa. Pytań było dużo, oferty w przetargu są dwie

Opublikowano: 24.09.2019 Marek Mamoń

Wizualizacja przebudowanego stadionu Rakowa (Rys. ART - Artur Grodziński) 3 Więcej na ten temat: Raków Częstochowa We wtorek, 24 września w częstochowskim magistracie otwarto oferty dotyczące przetargu. Pierwotnie firmy zainteresowane wykonaniem przebudowy i rozbudowy obiektu przy ul.



Limanowskiego mogły zgłaszać się do 19 sierpnia, potem termin przedłużono do 10 września, teraz jest to 24 września. Urzędnicy tłumaczą to ogromnym zainteresowaniem inwestycją.

Czytaj także:

Częstochowa. Przetarg na stadion Rakowa będzie później niż planowano. "Bo jest duże zainteresowanie inwestycją"

Po otwarciu we wtorek kopert okazało się, że mimo dużej liczby pytań złożono raptem tylko dwie oferty. Częstochowska „Przemysłówka”, która obecnie buduje w mieście dwa duże obiekty: aquapark przy ul. Dekabrystów na Tysiącleciu oraz budynek sądu przy ul. św. Rocha – zaproponowała, że w 24 miesiące przebuduje stadion Rakowa za 91,6 mln zł. Drugą ofertę złożyło konsorcjum: spółka doradcza Stadion Pro z Zabrze wraz z SARIDAGLAR INSAAT VE TICARET A.S. z tureckiej Ankary oraz zarejestrowaną w Katowicach Texxon Company. Tu wykonawca deklaruje przebudowę stadionu Rakowa w ciągu 12 miesięcy za 78,7 mln zł.

Nie wiadomo, czy przetarg nie zostanie unieważniony. W budżecie miasta i Wieloletnim Planie Finansowym na tę inwestycję przewidziano... 16 mln zł. Jak twierdzą urzędnicy, miasto nie mogło podać kwoty z wnioskowanym (20,5 mln zł), ani nawet z obiecany już wstępnie ministerialnym dofinansowaniem (10 mln zł), ponieważ Ministerstwo Sportu i Turystyki, mimo wcześniejszych deklaracji, nie podpisało dotychczas żadnej umowy z samorządem Częstochowy. Ale nawet uwzględnivszy dotację, oferty z przetargu przekraczają budżet inwestycji o kilkadziesiąt milionów złotych.

3

Więcej na ten temat:

Raków Częstochowa



PRZEGLĄD PRASY



MEDIA O NAS

Konkurs. Wygraj i posłuchaj na żywo "Kolor Cafe" Michała Bajora

Opublikowano: 24.09.2019 red

Michał Bajor (mat. organizatora) O Więcej na ten temat: Filharmonia Częstochowska, koncerty Częstochowa Płyta „Kolor Cafe” Michała Bajora wypełniają przebieg wiosien francuskie Premierę wydawnictwa zaplanowano na 27 września. Wróćcie po tym wydarzeniu ceniony piosenkarz wyruszy w trasę promującą nowy album.



Jednym z pierwszych miast, w których zabrzmi nowy program, będzie Częstochowa. Przebijów z repertuaru m.in. Edith Piaf i Charlesa Aznavoua będzie można posłuchać w sobotę, 5 października o godz. 18 w sali koncertowej Filharmonii Częstochowskiej (ul. Wilkowa 16).

Michał Bajor SEBASTIAN RZEPIEL

– Kiedy przed laty rówieśnicy Michała Bajora słuchali Beatlesów, on również zafascynowany nutą ich ponadczasowe piosenki. Ale dźwięki nie wchodziły mu w uszy wiosien i francuskiej wykwintowości. Festiwal w San Remo czy piosenki Piaf i Aznavoua były dla niego wyznacznikiem gustu dobrej estetyki. Od kolorowych włoskich po modę francuskie przebieg. Po te ostatnie artysta sięgał w swoim muzycznym życiu wielokrotnie. Tym razem Michał Bajor postanowił przemierzać swoje muzyczne włoski-francuskie fascynacje. Kłose w wielości piosenki na nagrania płyty i zbudował z nich koncert. To bardo zróżnicowany recital, od przemiętej „Je suis malade” Daldy, przez kolosew „Coulneur cafe” Gainsbarga czy roztańczone „Quando, quando” aż po dramatyczny „Hymn miłości” Edith Piaf. Piosenki w świetnych, wędzności nowych tłumaczeniach Rafała Zawadzki, ale i utwory z oryginalnymi tekstami włosko-francuskimi. W stylowych asztach Wojciecha Borkowskiego z udziałem wspólnych muzyków – czytamy o wydarzeniu.

Bilety na koncert kosztują 110 zł. Można je jeszcze kupić w kasie filharmonii, a także za pośrednictwem portali kupibilety.pl, biletyna.pl czy eBilet.pl.

Organizatorem wydarzenia jest Agencja Kabarety Impresariat.

WYGRAJ ZAPROSZENIE NA TO WYDARZENIE!

Organizator koncertu ufundował dla czytelników jedno podwójne zaproszenie. By o nie zagrać, należy w terminie od 24 września do godz. 12 do 25 września do godz. 8. Wyśle e-mail na adres konkurs@czestochowa.agora.pl, w treści rozwijając zdanie: chciałabym/ chciałbym wyjechać na koncert Michała Bajora, ponieważ... W konkursie wybranych zostanie jeden zwycięzca – autor najciekawszej, w ocenie organizatora, odpowiedzi, któremu zostanie przyznana nagroda.

REGULAMIN KONKURSU „MICHAŁ BAJOR”

1. Organizatorem konkursu jest Agora SA z siedzibą w Warszawie, ul. Czerna 8/10 (00-732), zarejestrowana w rejestrze przedsiębiorców KRS prowadzonym przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy XIII Wydział Gospodarczy KRS za nr 59944. Kapitał zakładowy 46.580.831,00 PLN – wpłacony w całości, NIP 526-030-56-44.

REKLAMA

2. Fundatorem nagród w konkursie jest agencja Kabarety Impresariat.

3. Uczestnikami konkursu mogą być osoby, które ukończyły 16 lat. Osoby, które nie ukończyły 16 lat, mogą brać udział w konkursie za zgodą swoich przedstawicieli ustawowych. Uczestnikami mogą być osoby spełniające warunki określone w niniejszym regulaminie. Uczestnikami konkursu nie mogą być pracownicy ani staż współpracownicy organizatora, ani fundatora, ani ich małżonkowie, ani krewni i powinowaci do drugiego stopnia powinowactwa/powinowactwa.

4. Aby wziąć udział w konkursie, należy – w terminie od 24 września do godz. 12 do 25 września do godz. 8. Wykonać zadanie konkursowe, tj. wysłać e-mail na adres konkurs@czestochowa.agora.pl, w treści rozwijając zdanie: chciałabym/ chciałbym wyjechać na koncert Michała Bajora, ponieważ... Podane godziny są godzinami czasu obowiązkowego w Polsce. Za moment zgłoszenia do konkursu uznaje się moment wysłania e-maila.

REKLAMA

5. Uczestnicy konkursu nie mogą w wiadomości e-mail zamieszczać treści niezgodnych z prawem, dobrymi obyczajami ani mogących narazić cudze prawa lub cudze dobra osobiste (tj. w szczególności wiadomości nie mogą zawierać treści obraźliwych, oszczerczych bądź w inny sposób godzących w czystokształt dobre imię, posty nie mogą zawierać treści zabronionych, np. pornograficznych, ukazujących zabijanie lub deprecjacje zwierząt; wiadomości nie mogą zawierać przekazywania obywatelskich, godzących w szacunek religijny ani rasistowskich do działań sprzecznych z prawem, dobrymi obyczajami lub zaprzeczających bezczelności. Wiadomości niezgodne z ww. warunkami nie zostaną doproszone do konkursu.

6. W konkursie wybrany zostanie jeden zwycięzca – autor najciekawszej, w ocenie organizatora, odpowiedzi, któremu zostanie przyznana nagroda, tj. jedno podwójne zaproszenie na koncert Michała Bajora, który odbędzie się 5 października o godz. 18 w Filharmonii Częstochowskiej. Organizator poinformuje zwycięzcę o przyznanej nagrodzie oraz sposobie jej odbioru drogą mailową w dniu 25 września 2019 r. do godz. 15.

Nagrodę będzie można odebrać w siedzibie częstochowskiej redakcji „Gazety Wyborczej” (ul. Radwicka 6a, pierwsze piętro, obok windy) od 30 września do 4 października do godz. 10 do 15.

7. Wzrost reklamę dotyczącą konkursu należy składać w terminie 30 dni od dnia zakończenia konkursu. Reklamację należy składać na adres e-mail: konkurs@czestochowa.agora.pl lub na adres organizatora: Agora SA, ul. Radwicka 6a, 42-200 Częstochowa. Odpowiedź na reklamację zostanie wysłana w terminie 14 dni zgodnie z danymi adresowymi podanymi w reklamacji.

8. Wzrost reklamę dotyczącą nagród należy składać w terminie 30 dni od dnia otrzymania nagrody, a w razie jej nieotrzymania – w terminie 60 dni od dnia otrzymania wiadomości o przyznanej nagrodzie. Reklamację należy składać na adres e-mail: konkurs@czestochowa.agora.pl lub na adres organizatora: Agora SA, ul. Radwicka 6a, 42-200 Częstochowa z dopiskiem konkurs „Michał Bajor”. Odpowiedź na reklamację zostanie wysłana w terminie 14 dni zgodnie z danymi podanymi w reklamacji.

9. Postanowienia paragrafów 7 i 8 nie ograniczają praw uczestników do dochodzenia roszczeń w postępowaniu sądowym – po przeprowadzeniu postępowania reklamacyjnego lub bez zgłaszania reklamacji.

INFORMACJA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH W ZWIĄZKU Z KONKURSEM

I Administratorem danych osobowych podanych przez Uczestników Konkursu jest Agora SA z siedzibą w Warszawie, ul. Czerna 8/10 (00-732).

W każdej sprawie dotyczącej danych osobowych można się kontaktować z naszym inspektorem ochrony danych na adres e-mail: ioda@agora.pl.

II Dane osobowe wszystkich uczestników będą przetwarzane w celu przeprowadzenia konkursu, w tym wyłonienia zwycięzcy oraz rozpatrzenia ewentualnych reklamacji roszczeń. Dane osobowe zwycięzcy będą przetwarzane także w celu doręczenia nagrody. Podstawą prawną przetwarzania danych osobowych przez organizatora konkursu jest uzasadniony interes organizatora polegający na zapewnieniu przeprowadzenia ogłoszonego konkursu (tj. art. 6 ust. 1 lit. f RODO), w tym ustalenie, dochodzenie oraz obrona przed ewentualnymi roszczeniami. Dane osobowe zwycięzcy będą także w celu rozliczenia i udokumentowania wydania nagrody – w tym przypadku podstawą prawną przetwarzania danych jest wypełnienie prawnych obowiązków ciążących na administratoze danych (tj. art. 6 ust. 1 lit. c RODO).

III Dane osobowe uczestników konkursu będą przetwarzane do czasu upływu okresu reklamacji, o ile nie może zostać przedłużony w razie zgłoszenia roszczeń – w takim przypadku dane osobowe będą przetwarzane do czasu zakończenia sprawy związanej ze zgłoszonymi roszczeniami.

IV Dane osobowe zwycięzcy, zgodnie z którymi należy zrealizować nagrodę, będą przetwarzane przez ośrodek przedawania ewentualnych roszczeń wynikających z realizacji prawa do nagrody oraz wygaśnięcia obowiązków ciążących na administratoze wynikających z obowiązujących przepisów prawa, w związku z przekazaniem nagrody.

V Każdy może zgłosić sprzeciw wobec przetwarzania jego danych osobowych w celu marketingu bezpośredniego.

VI Każdemu przysługuje prawo sprzeciwu wobec przetwarzania jego danych osobowych w związku z przeprowadzeniem konkursu (w tym w celu ustalenia, dochodzenia lub obrony przed roszczeniami) – z przyczyn związanych z jego szczególną sytuacją.

VII Każdy ma prawo żądać wglądu w swoje dane, może żądać ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, każdemu przysługuje także prawo przeniesienia swoich danych. Każdy może także wiedzieć, skąd do prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, jeżeli uważa, że przetwarzanie jego danych narusza prawo.

VIII Podanie danych jest dobrowolne. Podanie danych w zakresie adresu e-maila konkursowego jest potrzebne do udziału w konkursie. Podanie danych, zgodnie z którymi należy doręczyć nagrodę, jest potrzebne do doręczenia nagrody.

RODO – Rozporządzenie nr 679/2016 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/EW.

O

Więcej na ten temat:

Filharmonia Częstochowska,

koncerty Częstochowa



Częstochowa. Aleja Niepodległości już przejezdna

Opublikowano: 24.09.2019 mh

Fot. Grzegorz Skowronek / AG O Więcej na ten temat: MPK Częstochowa Czytaj także: Haładyj: Dzień bez samochodu w Częstochowie to mydlenie oczu Aleję Niepodległości trzeba było zamknąć w związku z remontem zjazdów tramwajowych do zajezdni. Wykonawca nie mógł wykonywać prac pod ruchem, bo szyny musiały być z jak najdłuższych kawałków, dzięki czemu zwiększy się ich żywotność.



Plany wykonawcy zakładały, że prace potrwać przez wakacje i z początkiem września tramwaje zaczną kursować, a al. Niepodległości będzie przejezdna. Przez ten okres samochody i autobusy musiały omijać zamknięty fragment. Niestety, firma się nie wyrobiła, składy wyjechały na tory trzy tygodnie później, w sobotę, 21 września. Nieco później, bo w poniedziałek po południu drogowcy udrożnili przejazd przez al. Niepodległości, choć kierowcy mogli się jeszcze natknąć na znaki informujące o zakazie ruchu na Niepodległości.

O

Więcej na ten temat:

MPK Częstochowa



ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU

Oferty w przetargu dot. stadionu Rakowa bardzo wysokie

Opublikowano: 24.09.2019

Wydział Inwestycji i Zamówień Publicznych Urzędu Miasta Częstochowy poinformował o otwarciu ofert nadestanych w związku z przetargiem na wykonanie robót budowlanych dotyczących Centrum Piłki Nożnej w Częstochowie i rozbudowy stadionu Rakowa. Najniższa oferta opiewa na 78 mln 670 tysięcy złotych, podczas gdy Miasto na realizację zamówienia przeznaczyło kwotę w wysokości 16 mln złotych.



Do upływu terminu składania ofert zostały złożone następujące oferty:

CZ.P.B.P. PRZEMYSŁÓWKA S.A., ul. Pułaskiego 25, 42-217 Częstochowa – 91.614.761,86 zł

Oferta wspólna: STADION PRO Sp. z o.o., ul. Roosevelta 81, 41-800 Zabrze; SARIDAĞLAR ĐNŞAAT VE TĐCARET A.Ş., Đlkbahar Mahallesi 606 Cadde No: 17, Or-an Çankaya Ankara, Turkey; TEXXON COMPANY Limited, Sp. z o.o., ul. Zygmunta Krasińskiego 29/9, 40-019 Katowice – 78.670.585,41 zł

Urząd Miasta Częstochowy założył, że na ten cel może przeznaczyć 16 mln złotych wkładu własnego. Przypomnijmy, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej rozpisano na realizację tego zadania 37,7 mln złotych. Jak poinformował rzecznik UM Częstochowy Włodmierz Tutaj, magistrat nie uwzględnił w przetargu kwoty, jaka miałaby być wkładem z Ministerstwa, ponieważ do tej pory nie podpisano żadnych umów. Oferty przetargowe zdecydowanie przewyższają środki, jakie władze miasta mogą przeznaczyć na realizację tego zadania. Nawet jeśli Ministerstwo Sportu i Turystyki przekaże 20,5 mln, na które czekają zarówno władze Częstochowy, jak i klub RKS Raków. Teraz przeprowadzona zostanie procedura sprawdzenia ważności ofert oraz dokumentów.



WCZESTOCHOWIE.PL

Centrum Piłki Nożnej w Częstochowie. Bardzo wysokie oferty w przetargu

PP

24.09.2019 15:07



foto. UM Częstochowy

Miasto otworzyło oferty w przetargu na przebudowę i rozbudowę stadionu piłkarskiego przy ul. Limanowskiego.

Przed otwarciem ofert miasto poinformowało, że jest w stanie przeznaczyć na ten 16 mln zł ze środków własnych. Tymczasem w Wieloletniej Prognozie Finansowej na to zadanie zapisano 37,7 mln zł. - W przetargu nie mogliśmy zadeklarować wkładu ministerialnego, ponieważ żadne umowy o dofinansowanie inwestycji nie zostały podpisane - wyjaśnia **Włodzimierz Tutaj**, rzecznik prasowy Urzędu Miasta Częstochowy.

Przypomnijmy, że władze Częstochowy i RKS Raków wciąż czekają na decyzje Ministerstwa Sportu i Turystyki dotyczące wniosków złożonych o dofinansowanie zadania kwotą 20,5 mln zł.

W przetargu wpłynęły trzy oferty. Jedna została odrzucona, ponieważ wpłynęła po czasie. Najniższą ofertę wspólną o wartości 78 mln 670 tys. złotych złożyły: Stadion Pro z Zabrze, Sarıdağlar İnşaat Ve Ticaret A.Ş. z Turcji i Texxon Company Limited z Katowic. Druga oferta złożona przez częstochowską Przemysłówkę opiewa na bagatela 91 mln 614 tys. zł.

- Kwoty są znacząco wyższe od środków jakie miasto jest w stanie przeznaczyć na to zadanie, niezależnie od tego czy liczymy wyłącznie z wkładem własnym czy też z potencjalnym dofinansowaniem ministerialnym - zauważa Tutaj. - Teraz komisja konkursowa będzie sprawdzać ważność tych ofert i kompletność dokumentów.

Kolejne zmiany w komunikacji miejskiej. Autobusy linii nr 21 i 23 pojadą inaczej

SAS

24.09.2019 15:15



foto. PL

Miejski Zarząd Dróg i Transportu poinformował, że od 1 października – w związku z realizacją kolejnej inwestycji na obszarze Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Skorkach – zostaną zmienione trasy linii nr 21 i 23 w Dźbowie.

Linia nr 21 zostanie wycofana z ulicy Ekonomicznej i pojedzie prosto ulicą Leśną przez nowy wiadukt nad autostradą A1, kończąc kursy na pętli znajdującej się tuż przy autostradzie, na granicy gminy Konopiska. Nowa pętla będzie nosiła nazwę Dźbów Leśna.

Z kolei linia nr 23 zostanie wydłużona w ciągu ulicy Ekonomicznej o około 700 metrów, do nowej pętli przy Zakładzie Elektroniki należącym do firmy ZF Automotive. Przystanek końcowy będzie w dalszym ciągu nosił nazwę Dźbów – KSSE Skorki